
ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG HỒNG QUANG

Số: 835/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Quang, ngày 26 tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban chỉ đạo An toàn, vệ sinh lao động

 phường Hồng Quang

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HỒNG QUANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 
Căn cứ Luật An toàn, vệ sinh lao động ngày 25/6/2015; 
Căn cứ Nghị định số 39/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn, vệ sinh lao động;
Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội phường. 

                                              QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo An toàn, vệ sinh lao động phường Hồng 

Quang (sau đây viết tắt là Ban chỉ đạo), gồm ông, bà có tên sau:

1. Trưởng ban: Ông Vũ Văn Thống  - Phó Chủ tịch UBND phường

2. Các Phó Trưởng ban Ban chỉ đạo:
- Ông Hoàng Xuân Tiền - Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội phường;

- Ông Nguyễn Văn Quang - Trưởng phòng Kinh tế - Hạ tầng và Đô thị 
phường;

3. Các thành viên Ban chỉ đạo:
- Ông Đặng Văn Nhương - Trưởng Công an phường;

- Ông Nguyễn Thanh Hồng - Phó Trưởng trạm phụ trách Trạm Y tế Nam 
Vân;

- Ông Phan Văn Dùng - Trưởng trạm Y tế Hồng Quang;

- Bà Đoàn Thị Cử - Trưởng trạm Y tế Nghĩa An;

- Ông Lê Đình Thi - Chuyên viên Văn phòng HĐND - UBND phường;

- Bà Nguyễn Thị Nhài - Chuyên viên phòng Văn hoá - Xã hội phường;

- Ông Trần Đức Duy - Chuyên viên phòng Văn hoá – Xã hội phường; 

- Ông Trần Xuân Trọng - Chuyên viên phòng Kinh tế - Hạ tầng và Đô thị 
phường;



2

- Trưởng các Tổ dân phố trên địa bàn.

4. Mời các ông, bà có tên sau tham gia làm thành viên Ban chỉ đạo:
- Bà Lâm Thị Thuý Hoàn, Phó Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam phường kiêm Chủ tịch Hội liên hiệp phụ nữ Việt Nam phường;

- Ông Lại Viết Thắng, Phó Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 
phường kiêm Chủ tịch Hội nông dân phường;

- Ông Phan Ngọc Tân, Phó Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 
phường kiêm Bí thư Đoàn TNCSHCM phường;

- Ông Trần Trung Huy, Phó Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 
phường kiêm Chủ tịch Hội cựu chiến binh.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo.
1. Xây dựng, triển khai Kế hoạch An toàn, vệ sinh lao động, tham mưu cho 

UBND phường chỉ đạo, điều hành thực hiện các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp 
luật của Nhà nước về An toàn, vệ sinh lao động trên địa bàn phường.

2. Xây dựng Chương trình An toàn, vệ sinh lao động của phường trên cơ sở 
Hướng dẫn của tỉnh.

3. Tổ chức đối thoại nhằm chia sẻ thông tin, tăng cường sự hiểu biết giữa người 
sử dụng lao động, người lao động, tổ chức công đoàn, tổ chức đại diện người lao động 
và các cơ quan nhà nước trong việc thực hiện chính sách, pháp luật về An toàn, vệ sinh 
lao động.

4. Tuyên truyền, đào tạo, kiểm tra định kỳ; đề xuất xử lý vi phạm và khắc phục 
các nguy cơ tiềm ẩn về An toàn vệ sinh lao động.

Bảo đảm môi trường làm việc An toàn, phòng ngừa tai nạn lao động và bệnh 
nghề nghiệp.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban chỉ đạo.
1. Chịu trách nhiệm ban hành quy chế làm việc của Ban chỉ đạo

2. Phòng Văn hoá - Xã hội là cơ quan thường trực của Ban chỉ đạo, có trách 
nhiệm:

a) Làm đầu mối cho Ban chỉ đạo trong việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn của 
Ban chỉ đạo.

b) Chủ trì xây dựng, ban hành các chương trình, kế hoạch hoạt động hàng năm 
và các văn bản khác của Ban chỉ đạo; theo dõi, đôn đốc, tổng hợp tình hình chỉ đạo, thực 
hiện.



3

c) Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Ban chỉ đạo.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường, Trưởng phòng Văn 
hóa - Xã hội, Trưởng phòng Kinh tế - Hạ tầng và Đô thị, Giám đốc Trung tâm 
Phục vụ hành chính công, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các 
thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Sở Nội vụ tỉnh Ninh Bình;                                                                             
- Lãnh đạo UBND phường;
- Trang thông tin điện tử phường;
- Lưu VT, VHXH.                                                                                                       

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Quang Huy 


		2025-10-07T07:23:51+0700


		2025-10-07T11:22:32+0700




